

Finansdepartementet  
[fi.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:fi.remissvar@regeringskansliet.se)  
[joanna.hedqvist@regeringskansliet.se](mailto:joanna.hedqvist@regeringskansliet.se)

## Remissvar angående promemorian Ett nytt förbud mot spel på kredit

Ärendenummer: Fi2024/00442

*Svensk Handel, som är handelsföretagens bransch- och arbetsgivarorganisation och företräder 9 000 små, medelstora och stora företag med nära 300 000 medarbetare, får med anledning av remissen anföra följande:*

### Svensk Handels synpunkter på utredningens förslag

Regeringen presenterar i aktuell promemoria, förslag på nya, skärpta regler mot spel på kredit. Förslaget syftar till att inga spel eller lotter ska kunna inhandlas på kredit med målsättningen att minska risken för spelmissbruk. Målsättningen att minska risken för spelmissbruk delas av Svensk Handel och vår uppfattning är att handlare idag både har och tar ett omfattande ansvar för att motverka riskbeteende och missbruk av spelande. Det är inte heller inköp av lotter eller spel i fysisk butik som identifierats som de stora riskmomenten i utvecklande eller upprätthållande av spelmissbruk.

För handelns del kan förslaget i sin nuvarande form få stora konsekvenser. Försäljning av lotter är idag mycket vanligt förekommande i service- och dagligvarubutiker. Ofta görs inköpet som en liten del av ett större inköp, exempelvis en trisslott vid veckohandlingen. Vid inköpet används ofta samma betalmedel för hela inköpet – vilket i nästan alla fall är ett betalkort. Det skulle innebära att kunder skulle krävas att göra ett separatinköp lotter om de vill betala med kort då det för kassapersonalen är i stort sett omöjligt att se om det är ett kredit- eller debitkort som används. Dessutom innebär innehavet av ett kreditkort att kreditvärdigheten är säkerställd. Även när lotter och spel betalas som ett separat inköp görs detta till 97 procent med betalkort, vilket i så fall skulle behöva ske i särskild terminal med särskilt avtal enligt utredningen.

Att förbjuda betalning med betal- eller kreditkort för spel via Spel- och Lottombud skulle således sannolikt medföra betydande utmaningar för dessa ombud. Tyvärr har konsekvenserna för butiker som är spelombud inte tillräckligt beaktats i det nu presenterade förslaget. Förslaget skulle också få omfattande ekonomiska konsekvenser för de butiker som idag är ombud. I en rapport framtagen av HUI bedöms det preliminära intäktsbortfallet för utebliven försäljning bli någonstans mellan ca 1 och 5 miljarder kronor vilket får anses vara en betydande effekt. Det är också främst i mindre butiker som intäkterna för att vara spelombud märks mest. Till de uteblivna intäkterna ska räknas de kostnader som utredningen själv nämner i form av extra kortterminaler, utbildning av personal, och så vidare.

Således föreligger det i vår mening risk för störningar i kassalinjer, krångel och missnöje hos kunder samt risk för konflikter för butiksmedarbetare när det ska förklaras skillnader mellan korttyper och betalsätt för inköp av lotter och spel. Det föreligger också risk för betydande intäktsbortfall för de butiker som idag är ombud för spel och lotter samt fördyrande omständigheter om man väljer att fortsätta att vara ombud.

Med utgångspunkt i ovanstående föreslår Svensk Handel att det ska finnas undantag från kreditförbudet för all försäljning av spel och lotter hos ombud och i butiker.

## **SVENSK HANDEL**

Henrik Ekelund  
Enhetschef Näringspolitik